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Suszarka z promiennikami podczerwieni do suszenia powłok
lakierowych, naniesionych po naprawie miejscowych uszkodzeń

nadwozi samochodowych

Suszarka z promiennikami podczerwieni do su¬
szenia powłok lakierowych nadwozi samochodów
osobowych stanowiąca przedmiot patentu Nr 50497
przystosowana przede wszystkim do użytku w od¬
działach lakierniczych stacji obsługi i zakładów
naprawy samochodów umożliwiających szybkie
wysuszenie miejsc lakierowanych po naprawie.

Wynalazek niniejszy dotyczy suszarki przysto¬
sowanej do tego samego celu lecz ze względu na
specjalną konstrukcję jest ona przeznaczona za¬
równo do suszenia powłok lakierowych naniesio¬
nych po miejscowej naprawie nadwozi samocho¬
dów osobowych jak i nadwozi samochodów cię¬
żarowych, autobusów i mikrobusów.

W odróżnieniu od suszarki według patentu głó¬
wnego, w której nieruchoma głowica dolna osa¬
dzona na przewoźnej ramie jest zaopatrzona
w dwie nastawialne głowice. Suszarka według ni¬
niejszego wynalazku jest zaopatrzona w trzy gło¬
wice, których położenie wysokości oraz kąta na¬
chylenia są dowolnie regulowane, zależnie od po¬
trzeb.

Niezależnie od gabarytu suszonego nadwozia
samochodu osobowego lub ciężarowego dzięki mo¬
żliwości zlokalizowania miejsc suszenia powłoki
lakierowej, naniesionej po naprawie oraz zaokrąg¬
lenia płaszczyzn nadwozia, suszarka według wy¬
nalazku jest bardziej typowym urządzeniem, przy¬
stosowanym dla usługowych zakładów napraw¬
czych samochodów.
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Trzy głowice z promiennikami podczerwieni
o regulowanym kącie ustawienia są umieszczone
na wspólnym wysięgniku w skrzyni suszarki, któ¬
ry to wysięgnik ma również regulowany kąt prze-

5 chyłu, przy czym wysokość podniesienia tej skrzy¬
ni jest regulowana korbą, współpracującą z zespo¬
łem przekładniowym zębatki, przymocowanej do
obrotowej kolumny wsporczej.

Dowolną wysokość podniesienia skrzyni, dowol-
10 ny kąt ustawienia wysięgnika trzech głowic z pro¬

miennikami podczerwieni, oraz regulowana śruba¬
mi rzymskimi płaszczyzna nachylenia poszczegól¬
nych głowic, decyduje o uniwersalności suszarki
według wynalazku i zastosowaniu jej w oddzia-

15 łach lakierniczych zakładów naprawczych samo¬
chodów.

Wynalazek jest objaśniony na podstawie ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia suszarkę
w widoku bocznym, a fig. 2 — tę samą suszarkę

so w widoku z przodu od strony promienników.
Na metalowym wózku 1 z trzema samoustawny-

mi kołami 2 spoczywa skrzynka rozdzielcza 3,
wyposażona w nieuwidocznione na rysunku prze¬
łączniki do sterowania zasilaniem poszczególnych

25 promienników podczerwieni 10. Do skrzyni roz¬
dzielczej 3 jest przymocowana kolumna wsporcza
4, na-której jest osadzona obrotowo skrzynia prze¬
kładniowa 5 suszarki.

Wysokość położenia skrzyni przekładniowej 5
so jest ustalana korbą 14, która *za pomocą układu
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kół zębatych współpracuje z zębatką 18, przymo¬
cowaną do kolumny wsporczej 4.

W skrzyni przekładniowej 5 jest ułożyskowana
oś 6, do której przymocowany jest wysięgnik 19
obsady głowic 7, 8 i 9. Kąt położenia wysięgnika
jest ustalany za pomocą przetyczki dźwigni 16,
która współpracuje z prowadnicą 15 zaopatrzoną
w tym celu w szereg otworów 15a, natomiast
obrót skrzyni przekładniowej 5 wraz z ramionami
utrzymującymi głowicę w płaszczyźnie poziomej
jest ustalany pokrętłem zaciskowym 17.

Niezależnie od regulacji skrętu głowic suszarki
według wynalazku, zrealizowanego na obrotowej
kolumnie wsporczej 4, oraz regulacji kąta nachy¬
lenia wysięgnika utrzymującego te głowice, istnie¬
je możliwość ustalania położenia górnej i dolnej
głowicy 7, 9 pod dowolnym kątem względem nie¬
ruchomej głowicy środkowej 8, przez pokręcanie
śrub rzymskich 11.

Podobnie jak to opisano w patencie głównym
śruby rzymskie 11 są połączone za pomocą prze¬
gubów 12 z trzema głowicami 7, 8 i 9 oraz za
pomocą prowadnic 13 zaopatrzonych w podłużne
wycięcia 13a, w których ślizgają się sworznie osa¬
dzone w głowicy środkowej 8.

Również jak w suszarce według patentu głów¬
nego zasilenie w suszarce według niniejszego wy¬
nalazku odbywa się za pomocą czterożyłowego
sznura z wtyczką, przy czym czwarta żyła prze-
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wodu oraz czwarty kołek wtyczki stanowią uzie¬
mienie suszarki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Suszarka z promiennikami podczerwieni do
suszenia powłok lakierowych, naniesionych po
naprawie miejscowych uszkodzeń nadwozi sa¬
mochodowych, według patentu Nr 50497, zna¬
mienna tym, że dwie głowice (7, 9) zaopatrzone
w promienniki podczerwieni (10), których płasz¬
czyzny nachylenia są regulowane śrubami rzym¬
skimi (11) oraz połączona z tym śrubami za
pomocą przegubów (12) nieruchoma głowica
środkowa (8) są utrzymywane wysięgnikiem
(19), ułożyskowanym na osi (6) w skrzyni prze¬
kładniowej (5), a obrót wysięgnika i tym sa¬
mym kąt nachylenia wszystkich trzech głowic
jest ustalany za pomocą przetyczki dźwigni
(16), która współpracuje z prowadnicą (15) zao¬
patrzoną w szereg otworków (15a).

2. Suszarka według zastrz. 1 znamienna tym, że
skrzynia (5) jest zaopatrzona w wprawiany
w ruch obrotowy korbą (14) układ kół zębatych,
który współpracuje z zębatką (18) przymocowa¬
ną do kolumny wsporczej (4).

3. Suszarka według zastrz. 1 i 2, znamienna tym,
że skrzynia przekładniowa (5) jest zaopatrzona
w pokrętło (17) ustalające jej położenie na ko¬
lumnie wsporczej (4).
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